
   

       
  

Lysabild Børneunivers & Åben Skole præsenterer årets store

Julefest torsdag den 7. december 2023
Fællesspisningen starter kl. 17:30.

Menuen er traditionen tro flæskesteg med rødkål, kartofler og brun sovs.
 

Skolens klasser åbner deres forskellige boder efter spisningen,
 og vi slutter senest kl. 20:30.

Husk tilmelding til fællesspisning senest søndag d. 3.12. 
til Erling Junker på ejja@bbsyd.dk eller SMS til 23614729.  
Pris: Voksne: 50kr. Børn (til og med 6.kl.): 30kr. pr. kuvert 

- betales ved indgangen.  
Opgiv navn + antal voksne og børn samt telefon nummer.  

Medbring selv tallerkener, bestik og drikkevarer. 
Dørene til spisesalene åbnes kl. 17.00
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Deadline til næste Lokalblad  den 1. januar 2024

Glædelig jul

Orientering fra Digelaget
Vi har fået meget omfattende skader på diget og kystsikringen ved storm-
floden den 19.-20. oktober. 

Arbejdet på genopretningen er gået i gang. Det vigtigste er at stensikringen, 
der virker som bølgebryder, kommer på plads. Herefter tages der fat på 
at genskabe vejen foran diget, som er totalt ødelagt. Hertil kan bruges 
meget af det aflejrede materiale. Når vejen er farbar, fortsættes arbejdet 
på at reparere hullerne i diget.

Arealet foran diget ud for sommerhusene har også lidt store skader. Det er 
næsten halveret i størrelse. Udbedringen på denne strækning kræver mere 
planlægning i samarbejde med kommunen. Kommunen står for gene- 
tableringen af udløbet fra landkanalen.

Det er et meget omfattende arbejde, vi er startet på. Det vil tage 
tid og blive meget dyrt. Vi undersøger mulighederne for tilskud 
og fondsmidler - foruden den kassebeholdning vi har. Så håbet 
for denne vinter er, at vi ikke får højvande. Svend Michelsen

Juletræsfest Skovby Kro
26. november kl. 15:00-17:00

Har du lyst kan du være med til at gå Lucia.
Julemanden kigger forbi. 
Billetter til slikposer købes på forhånd i Brugsen til 25 kr. 
Fællesspisning  
Kroen serverer flæskesteg med det hele efter 
juletræsfesten.  
Voksne 140 kr. Børn u/12 80 kr. 
Tilmelding til Skovby Kro på 7440 4262  
senest d. 19/11. Kræver minimum 25 tilmeldte
Skovby Gamle Skoles Juletræsfestforening

Generationsskifte af Fjelby-træf
Min kære gamle far har i mange år været ihærdig arrangør af det årlige 
Fjelby-træf, men da tvivlen har været de sidste par år, om der kom flere 
Fjelby-træf, har Kim Alsinger, Nick Christensen og undertegnede valgt 
delvist at overtage arrangementet.
Geert og Ulla vil stadig være en stor del af arrangementet, og det af-
holdes vanen tro hos dem i Fjelby. Så ud over at der kommer nyt blod i 
arrangørrollen, ændres der ikke på det store. Det vigtigste er stadig, at vi 
får en rigtig hyggelig dag med godt humør og dejligt selskab. 
Der vil løbende komme mere info, når vi nærmer os den store dag. 
Rasmus Corneliussen, Kim Alsinger og Nick Christensen

Skovby Landsbylaug
Afholder generalforsamling den 22. november kl. 19.00 på Skovby Kro hvor 
bestyrelsen håber på stort fremmøde. Især hvis du har gode ideer eller hvis du vil 
være med til at gøre en forskel for byen. Efter mødet serveres der kaffe og kage.

Løkke værkstedet
Liz Paulsen på Lebølløkke 4 har fuld gang i Løkkeværkstedet. 
På gårdspladsen er vognen fyldt med dørkranse, gravpynt, gran og andet.  
Butikken er omdannet til julestue med julepynt, dekorationer og genbrugs-
guld. Butikkens åbningstider kan ses på Facebook.

Julestue på Poppelgården
Der er julestue på Poppelgården, Kegnæsvej 49, den 24., 25. og 26. november 
kl. 11 – 16. Igen i år er butikken fyldt med flotte dekorationer og gæsteudstillere, 
der sælger julekort, juleklip, hjemmelavede lækkerier og masser af the med 
smagsprøver.

Nyt fra menighedsrådet
Travl tid i kirken frem til jul
I tiden frem til jul foregår der en masse i kirken. Allerede lørdag den 25. november 
kl. 14-16 er der familie-jule-arrangement i Holstenerladen. Man kan klippe og kli-
stre og lave en juledekoration.
Vi har materialer, men man kan også medbringe egen beholder og lys og deko-
rationsmateriale.
Spejderne sælger gløgg, varm kakao og æbleskiver. Kl. 14.30-15.30 spiller orga-
nist Arnout Boersma julesange, og vores tidligere kirkesanger Katrine Sandvad 
Johannsen synger. Kom og få dit julehumør startet godt op.
22. november starter kirkeyoga igen kl. 15-16. Alle kan være med - bare med-
bring måtte, pude, tæppe og en flaske vand.
Husk også at her i november starter vores julehjælp i Brugsen. Der kan lægges 
ting i indkøbsvognen i butikken indtil den 21. december.
11. december kan julehumøret stige yderligere, for her er der atter gospelkoncert 
kl. 19.30.
Husk også vores nye julekonkurrence “”find nissen”  i forbindelse med gudstjene-
sterne 1., 2. og 3. søndag i advent. Få din kupon i kirken og aflever den til Kasper 
eller Line. Der er julegave til alle med min. 2 rigtige den 24. december i kirken.

“Det sker”
22. november kl. 15-16 Yoga. Medbring måtte, tæppe, pude og en flaske vand
25. november kl. 14-16 Familie-jule-arrangement i Holstenerladen
29. november kl. 16.45 Menighedsrådsmøde i præstegården
 5. december kl. 14.00 Adventsandagt for pensionisterne i kirken
 5. december kl. 17.30 Adventsandagt for spejderne i kirken
 5. december kl. 19.00 Julekoncert med Sønderborg Musikskole
 6. december kl. 15-16 Yoga. Medbring måtte, tæppe, pude og en flaske vand
10. december kl. 14.00 Gudstjenesten “De ni læsninger”, Sydals-koret medvirker
11. december kl. 19.30 Gospelkoncert i kirken
13. december kl. 15-16 Yoga. Medbring måtte, tæppe, pude og en flaske vand

Julestævne i Sydals Kegleklub
Vi afholdt Nålestævne den 13. oktober med god tilslutning, spillelyst og højt  
humør. Julestævne afholdes den 3. december, og alle interesserede keglespil-
lere inviteres til at deltage. Sidste tilmelding er den 23. november. 
I det nye år har vi følgende på programmet: 
Nytårsstævne er den 21. januar.
Generalforsamling er den 20. februar. 
Alssund Mesterskaberne er 23. og 24. marts. 
Vi har stadigvæk plads til nye medlemmer. Kom og få en gratis time. Vi kommer 
gerne med en instruktør, som kan fortælle om spillet. Kontakt Kurt på tlf. 2227 4470. 
Vi ønsker alle en god jul og et godt nytår.  Med venlig hilsen Sydals Kegleklub

Lokalhistorisk 
Første torsdag i måneden kl. 18.00 – 20.00

eller efter aftale med arkivlederen. De fleste 
onsdage i forår, efterår og vinter arbejdes der i 

arkivet. Her er arkivet også åbent for 
besøgende. På skoledage fra kl. kl. 9-12.

Samt første søndag i februar fra kl. 14-17

Løbeklubben 
Lørdag morgen kl. 7.10 ved

Børneuniverset 

MC Sydals. Der er åbent hus i Tandshede 3. Hver torsdag fra 16.30.
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Strik-café
Kl. 19.00, hver onsdag i lige 

uger i klubhuset

Det sker i sognet
 November
 22.  kl. 15-16.00  Yoga i Lysabild Kirke
 22.  kl. 19.00   Skovby Landsbylaug. Generalforsamling på Skovby Kro 
 23.  kl.18.30  Åben Skole
 24. -25.-26,    Julestue på Poppelgården
   kl. 11-16.00  
 25.  kl. 14-16.00  Familiejulearrangement i kirken
 25.  kl. 14.30-15.30 Arnout spiller julesange og Katrine synger i kirken
 25.  kl. 11-16.00  Juleudstillinger på Vibæk mølle
 26.  kl. 11-16.00  Juleudstillinger på Vibæk mølle
 29.  kl. 15-16.00  Yoga i Lysabild Kirke
 29. kl. 16.45  Menighedsrådsmøde i præstegården
 30.  kl.18.30  Åben Skole

 December
  3. kl.     Sydals Kegleklub. Julestævne
  5.  kl. 14.00   Adventsandagt for pensionisterne i Lysabild Kirke
  5.  kl. 17.30   Adventsandagt for spejderne  i Lysabild Kirke
  5.  kl. 19.00   Julekoncert med Sønderborg Musikskole
  6.  kl. 15-16.00  Yoga i Lysabild kirke 
  7.  kl.18.30  Åben Skole. Julefest
  7.  kl.18.30  Ældresagen. Julehygge og lotto i Diamanten 
 10 kl. 14.00   De 9 læsninger. Sydalskoret medvirker. Lysabild kirke
 11 kl. 19.30   Gospel koncert. Lysabild kirke
 13.  kl. 15-16.00 Yoga i Lysabild Kirke
 14.  kl.18.30  Åben Skole

Januar 2024
 15.  kl. 19.00   Lysabild sognehistoriske Forening  
        Generalforsamling i klubhuset
 16.  kl. 13.30   Generalforsamling i  Lysabild Pensionistforening 
 21. kl.     Sydals Kegleklub. Nytårsstævne

Februar
 15.  kl. 19.00   Lysabild sognehistoriske Forening.  
        Afstemningsfest i klubhuset
 20. kl.     Sydals Kegleklub. Generalforsamling

Marts     
 23. kl.      Sydals Kegleklub. Alssund Mesterskaberne
 24. kl.      Sydals Kegleklub. Alssund Mesterskaberne
 23.       Konfirmation i Kegnæs Kirke
 24.       Konfirmation i Lysabild Kirke

Foto: Marianne Waldemar Frandsen

Fællesspisning i Lysabild

Redaktionen:  E-mail:   Tlf:
Janne Jørgensen  glhave42@mail.dk  6178 4711
Tina Sahl Lydiksen  tinalydiksen@gmail.com  2013 7199
Rikke Christensen rikkebvc@live,dk 2049 5274
Kim Johnsen halbestyrer@sydalshallen.dk  2872 3483
Helle Pedersen (dtp)  lblysabild@gmail.com  2484 4356
Tryk:  Grafisk Arbejde, Guderup  7445 8888
Bladet udgives af Lysabild Landsbyråd, og udkommer januar, marts, maj, 
august, oktober og november i 1000 eksemplarer, husstandsomdeles af  
LSG Fodbold og  spejderne til sognets beboere. 
Har du ikke modtaget LokalBladet ring på tlf: 6178 4711

Disc Golf i Lysabild
Nu kan du spille Disc Golf i Lysabild. 
Banen ligger i området bag og ved 
siden af klubhuset. Der er også en en-
kelt kurv helt nede på engen ved vand- 
værket. I alt er der 6 kurve, men flere 
af dem kan tilgås fra to sider, så banen 
fungerer som en 9-huls bane.
Du er velkommen til at benytte banen-
lige så meget du vil, og det er ikke 
nødvendigt at booke den først. Du 
skal blot tage hensyn til, at nogle af 

kurvene er placeret ved fodboldbanerne, så du kan naturligvis ikke spille, 
hvis der samtidig afvikles en fodboldkamp.
På gavlen af boldskuret er der ophængt et stort oversigtskort over banen 
og på fliserne rundt omkring på banen, er der limet tee-skilte, så du hele 
tiden kan se, hvor den næste kurv er placeret. På gavlen hænger der 3 tasker, 
som alle indeholder et sæt disc. Når du bruger banen, må du gerne låne en 
taske med disc, men husk at hænge dem tilbage igen, så andre også kan få 
glæde af dem.
Hvis du aldrig har prøvet at spille Disc Golf, skal du holde godt øje med  
FB-siden ”Os i Lysabild” - for vi har planer om at tilbyde instruktion nogle 
lørdage formiddage. Banen er etableret med tilskud fra Friluftsrådet. 
Davidsens tømmerhandel har sponsoreret fliser og andre materialer. Banen 
er opført af frivillige fra Lysabild, og her vil jeg sige en kæmpe tak til 
Rasmus Corneliussen, Markus Duus, Arne Duus, Mads Andersen, Lone Laumark og 
Jan Hansen. Hilsen Karin Danielsen.

Mariannes Salon
Dame- og herrefrisør

Holballe 2, Tandslet, 6470 Sydals 
Tlf. 74 40 78 30

LB:LB:



Lysabild Børneunivers
Science
Børnehaven har siden uge 39 arbejdet med science. 
Det har været utrolig spændende og lærerigt. Børnene 
har undersøgt, prøvet af og stillet spørgsmål, samtidig 
med at de har haft masser tid til at undre sig.
Der blev lavet vandraketter, en masse forskellige for-
søg med vand – bl.a. synke/flyde, malet med tusch på 
porcelæn, hvorefter der blev hældt vand på. Tuschteg-
ningerne flød derefter ovenpå vandet. Ydermere blev 
der lavet vulkaner og forsøg med æg, tovtrækning osv.

Græskarudhulning
Radisestuen var så heldige at få en masse græskar fra Skovgaard i Himmark. Der var 
nok til,  at alle børnene på stuen kunne få deres eget. Børnene har selv udhulet og  
tegnet på deres græskar. De voksne har herefter prikket huller i græskarrene 
efter børnenes tegning, så lyset kan skinne gennem hullerne.

Motionsdag
Hele børneuniverset holdt den 13. oktober motions-
dag. De ældste vuggestuebørn, børnehaven og alle 
elever på skolen var delt i hold med børn fra hver 
afdeling.  Vi begyndte med fælles opvarmning, som 
de ældste elever stod for, og herefter var der poke-
monløb. Der var fem forskellige poster, hvor det hand-
lede om at samle point, og der blev givet ekstra point 
for godt samarbejde, og når de store hjalp de små. 
Herefter var der juice, sponsoreret af Brugsen i Skov-
by, og æbler til alle børnene.  Motionsdagen sluttede 
derefter for vuggestuen og børnehaven, mens skole-
børnene fortsatte med motionsløb. 

Et hektisk døgn i Mommark 
Det var et hektisk døgn den 20. oktober for fisker Keld Lorenzen og de andre 
fiskere i Mommark
De var på havnen det meste af dagen for at sikre, at der ikke skete noget med 
deres fiskekuttere og alt deres andet grej. De kunne se time for time, hvordan 
vandet steg, og på den måde kunne de også se, hvor de skulle tøjre deres 
både. Samtidig var de meget nervøse for, at deres kølecontainer skulle blive  
skyllet i havet, da den ikke kunne flyttes. Alle deres fiskekasser m.m. blev flyttet i 
sikkerhed. På et tidspunkt kunne de se, at molen og al asfalten ved siden af køle-
containeren forsvandt. Det var ikke længere sikkert at opholde sig på havnen.  
Så de tog hjem og måtte have is i maven, ligesom så mange andre, og håbe på at
deres levebrød ikke gik tabt i århundredets stormflod.

Dagen efter kunne de konstatere, at der ikke var sket noget med deres både, 
men molen og broen, som de ligger til ved, havde taget skade. Dette har  
betydet, at de ikke kan bruge deres bro, men den kunne heldigvis repareres, og 
det har de nu fået gjort, så bådene igen kan ligge på deres plads i havnen ved 
Mommark Marina. De har også prøvet at sejle ud af havnen, hvilket også er 
muligt – dog ikke hvis der er lavvande, da stormen har taget en masse sand og 
tang med ind i havnen, og derfor er der stor risiko for, at de støder på grund.

Værre ser det ud med molen, hvor kølecontaineren står. Her er asfalten totalt 
smadret, og nogle steder er der store huller, der betyder, at de ikke har mu-
lighed for at køre med deres truck, og det er farligt at bevæge sig rundt ved 
området. De ved, at Carsten Kock gør alt hvad han kan for at få dette bygget 
op igen, men der skal rigtig mange penge til, da både molen, campingpladsen, 
og resturanen har fået voldsomme skader. De er meget glade for, at Carsten 
arbejder på at få midler til at genopbygge havneområdet, da de ellers ikke ved 
hvor de skal fiske fra, da Sønderborg kommune har besluttet at de fiskere, der 
fisker fra havnen i Sønderborg, ikke længere må fiske derfra.

Græskarudskæring i Brugsen
Et par uhyggelige men også hyggelige timer i Dagli’Brugsen med græs-
karudskæring lørdag den 28. oktober.  Det blev til mange flotte græskar.

Fitness på en helt ny måde
Sydals Fitness kan nu byde velkommen til vores udvidede fitness-
center, hvor dine træningsmuligheder er lige så uendelige som dine 
ambitioner!
Vi har udvidet vores faciliteter med nye maskiner for at tilbyde dig det ultima-
tive fitnessunivers.
Centeret er blevet opdelt i cardioafdeling, styrketræningsområde og en funk-
tionel træningszone.
Vores udvidede fitnesscenter handler ikke kun om at træne – det handler om 
at opleve fitness på en helt ny måde. Kom og vær en del af vores fællesskab, 
hvor vi sammen stræber efter personlig udvikling, styrke og en sjov trænings-
oplevelse.
Velkommen til et fitnesscenter, hvor grænser udfordres, og resultater skabes!
Centerets åbningstider: Alle ugens dage kl. 04 - 22. Centeret er ikke bemandet 
i dagtimerne mellem kl. 04 - 15, men derefter er det muligt at ringe på mobil  
40 17 69 79 for en gratis prøvetræning eller et besøg i centeret. Besøg hjem-
mesiden www.sydalsfitness.dk eller Sydals Fitness på Facebook.
Vi glæder os til at møde dig i centeret, vi har kilo nok til alle.

Kagekonkurrence Dagli’Brugsen Skovby

Søndag den 8. oktober havde Dagli’Brugsen Skovby arrangeret en stor kage-
konkurrence. Hele 16 bagere havde meldt sig til at bage deres yndlingskage.
De 4 dommere vurderede kagerne ud fra smag og udseende.
Da vinderen var fundet, blev kagebordet givet frit til de ca. 100 kunder, der var 
mødt op for at hylde vinderen.
Der blev spist kage i en times tid, og så var der kun krummer tilovers.
Arrangementet var så stor en succes, at det bliver gentaget næste år.
På billederne ses vinderen Line Maria Martinsen med sin vinderkage: En brød-
tærte i en ny udformning, kagebordet med de 16 kager og de ca. 100 kage-
nydere.

Dagli’Brugsen får sit gamle navn tilbage….
Vi har lige fejret Dagli’Brugs-kædens 31-års fødselsdag.
I Skovby har vi været en del af kæden i alle 31 år, og mange kunder er også 
begyndt at kalde os for Dagli’Brugsen. Men for de fleste har vi altid bare 
været BRUGSEN. Nu har Coop Danmark besluttet at skrue tiden tilbage - 
så Dagli’Brugs-kæden ændrer sit navn tilbage til BRUGSEN. Det sker i en 
langsom proces, hvor navnet forsvinder lige så stille. De første steder, vi har 
ændret vores navn, er på bonerne og på vores Facebookside.
Vi er glade for at få vores ”gamle” navn tilbage, fordi så kan vi igen bruge de 
populære sætninger - ”Vi mødes i Brugsen” og ”Brug Brugsen”.
Det med at mødes i Brugsen, synes vi er hyggeligt – det er jo derfor, vi laver 
alle vore arrangementer, hvor vi kan mødes.
De næste events kommer her:
Disney fylder 100 år i år, og vi er så heldige, at vi har fået lov til at være med 
til at fejre den store begivenhed.
Det gør vi med et SAMLEHÆFTE, hvor alle børn kan samle mærker med de 
populære figurer. For hver 100 kr. du køber for, udleverer vi en pakke mær-
ker. Når vi kommer ind i december måned, vil vi afholde”byttedage” – mere 
om dette senere.
Alt i alt håber jeg, at du er tilfreds med at handle hos os, at du kan købe de 
ting du mangler og altid får en udpræget god behandling.
På gensyn… - fordi ”VI MØDES I BRUGSEN” Hansjørgen Boe Bonde Uddeler

Lev i nuet, værn om tiden
Tænk på liv der kommer siden

🎄 Juleudsmykning i Skovby
Igen i år vil vi alle kunne nyde synet af en række smukt pyntede træer  

rundt om dammen i Skovby.   Als Elektrik og Meier Træprodukter sørger for 
strømmen og Arne Jensen fra Drejby har sponsoreret træerne. 

Arne har åbent for fæld selv juletræer i alle weekender frem mod jul.

Julehygge i pensionistforeningen
Den 10. oktober havde vi besøg af Harmonikaklubben, som virkelig kunne sætte gang i forsamlingen. 

Der var musik og fællessang for alle pengene.  
Derefter spillede vi lotto og sluttede af med fællesspisning. Det var en hyggelig eftermiddag. 

Den 5. december klokken 14.00 er der andagt i Lysabild Kirke efterfulgt af julehygge i klubhuset. 
Generalforsamlingen finder sted den 16. januar 2024 klokken 13.30 i klubhuset. 

De skriftlige forslag skal være foreningen i hænde senest den 2. januar 2024 og sendes til Bjarne Bojsen, Møllegade 
10, 6470 Sydals eller på mail til lysabildpensionistforening@gmail.com.  

Tilmelding til Rosa på mobil 6160 4750 er altid nødvendig. Hilsen Bjarne, pva. Lysabild Efterløn- og pensionistforening

Julehygge i Ældresagen
Den 7. december kl. 18.30  er der julehygge i Ældresagen i Diamanten i  
Fynshav. Vi starter med at spille lotto, og som sædvanlig er der mange fine 
præmier. Derefter serveres der kaffe/gløgg, æbleskiver, kløben og småkager, 
og så synger vi et par sange. Det koster 50 kr. Husk tilmelding senest den 
24.11. til Ulla Nygård, tlf. 8175 5539 eller Kirsten Sommerlund, tlf. 5059 4906.

Lysabild sognehistoriske Forening
Generalforsamling
Effekter og arrangementer
En lokal marskandisers dødsbo har overdraget en mængde effekter og  
dokumenter. Alt dette har Industrimuseet i Sønderborg og Tandslet Lokal-
historiske Arkiv sorteret og siden delt ud til de respektive lokalhistoriske 
arkiver og museumssamlinger. Blandt det, vi modtog, er
det værd at fremhæve 12 store kortblade over kanal- og digebyggeri i Søen 
og Pøl. Disse kort samt mange siders beskrivelser af det store anlægsarbejde 
supplerer vort i øvrigt rige materiale omkring dette specielle område. Alt er 
tegnet i Schleswig i 1908, og kunne måske bruges den dag i dag, da alt er 
nøje beskrevet og vist i de mindste detaljer.
Året nærmer sig sin slutning, og det er tid for den årlige generalforsamling. 
Denne afholdes mandag den 15. januar kl. 19 i Klubhuset ved skolen. Vi 
håber på godt fremmøde. Vi giver kaffe med kage, og et foredrag afslutter 
aftenen. Emne og foredragsholder er pt ikke endelig aftalt, men vi får som 
altid en interessant historie om en historisk begivenhed. Vi håber, at den  
nuværende bestyrelse fortsætter. Dog mangler vi et par suppleanter, som 
kan stå klar ved eventuelt frafald.
Afstemningsfesten afholdes torsdag den 15. februar kl. 19. Den kommer til 
atforegå i Klubhuset, da skolen er lukket i uge 7. Traditionen holdes i hævd. 
Der kommer hver gang mange tilhørere, og der er altid en god stemning 
med en blanding af sang, kaffebord og foredrag ved en aktuel person. Vi har 
denne gang bedt forfatteren Hjørdis Faaborg om at fortælle ud fra sin nye 
bog. Den udkommer her i efteråret, og omhandler en grum skæbne for en 
ung dansker i tysk krigstjeneste i 1. verdenskrig. Krigsindsats, eftertiden og 
familieforhold belyses på en spændende måde, men enden på historien er 
ikke just lykkelig.
Vel mødt i det nye år. Vi vil i januar 2024 starte med salg og fornyelse 
af medlemskort. Med MobilePay gør vi det lidt nemmere, men vi tager 
gerne mod kontanter, og også vor bankkonto kan benyttes. Det koster 
stadig kun 100 kr. pr. husstand eller 50 kr. for enkeltmedlemsskab. Vi 
håber på fortsat god støtte til vort frivillige arkivararbejde. Arkivet har 
eksisteret i over 45 år og trods løbende tilgang og afgang med nedsat 
antal i bestyrelsen hen ad vejen, ser vi gerne yngre kræfter indtræde  
eller blot melde sig til frivilligt arbejde. Der ligger mængder af skrivear-
bejde og venter, og til vore arrangementer kan vi altid bruge et par ekstra 
hænder. Med venlig hilsen – på vegne af Lysabild Sognehistoriske Forening 
Poul R. Pedersen

Damgade 73, 6400 Sønderborg

v/Henrik Nielsen
Telefon: 26 70 07 03

www.alsbowtech.dk

Ta´ børn og børnebørn med til et par hyggelige dage
• Vi bager rugbrød, franskbrød, kløben osv.  
 i den gamle stenovn
• Alt brød kan købes og tages med hjem
• Vandmøllen kører ca. en gang i timen
• Der er mange, især nye udstillere, med  
 flotte juleting, som de sælger

Adresse; Vibæk Mølle 3, Vibæk 6470 Sydals

Der kan købes gløgg, 
varm kakao, æbleskiver

 og friskbagte kleiner i caféen
Vi har MobilePay

Julemanden kommer begge dage og 
uddeler poser til børnene

Åben fra kl. 11-16.00Jul på Vibæk Mølle 
Den 25. og 26. november 

Læs den spændende historie om Vibæk 
Mølle, Taskland og E Snej.

Udgivet af Vibæk Møllernes støtteforening
og forlaget Elmegaard.

Bogen kan købes for 100 kr. ved Julemar-
kedetden 25. og 26. november eller hver 
tirsdag formiddag nede på møllen.

Skovby
Åben kl. 7.30-19.00

Universbestyrelsen
Universbestyrelsen: Det har IKKE været på tale at lukke Lysabild Skole

Alle klasser har nu afholdt for-
ældremøder, og alle klasser har 
valgt forældreråd. Det glæder os 
ligeledes, at der nu også er lavet 
forældreråd i vuggestue/børne-
have.
Forældrerødderne fra skoledelen 
var af bestyrelsen indbudt til et 
fællesmøde den 28. september. 
Formålet var at koordinere mad 
til Åben Skole samt planlægge 
aktiviteter til julebazaren. Der-
udover modtog bestyrelsen og-

så gode input, som tages med videre til resten af bestyrelsen. Forældrerødderne 
var også gode til at give hinanden ideer til gode sociale arrangementer/aktivi-
teter. Der var rigtig god opbakning, og alle klasser var godt repræsenteret. Der 
indkaldes til endnu et fælles forældrerådsmøde i foråret, hvor også forældrerå-
det fra vuggestue/børnehave inviteres.
På mødet var det også vigtigt for bestyrelsen at understrege, at der i hele  
høringsprocessen vedr. besparelser på skoleområdet i Sønderborg kommune 
IKKE har været på tale at lukke Lysabild skole. Vi kunne forstå, at der har været 
en usikkerhed omkring dette. I høringsmaterialet var der ønske om en form for  
fælles ledelse på de to søsterskoler Hørup Centralskole og Lysabild Børne- 
univers. Vi afventer stadig den endelige beslutning.
Hørup Centralskole har i mere end et år været underbemandet i ledelsen, og 
skolechefen har besluttet, at Thomas, leder af Lysabild Børneunivers, i en  
periode hjælper med nogle ledelsesopgaver i indskolingen.
Hvis man er usikker på noget eller undrer sig over noget, vil vi gerne opfordre til, 
at man kontakter bestyrelsen. Vi vil kunne svare på eventuelle spørgsmål vedr. 
kommunale besparelser, der berører børn og uddannelse.
Husk vi er jeres talerør og bindeled til længere op i systemet.
Mange hilsener Fællesbestyrelsen Lysabild Børneunivers

Vær god ved dig selv – gå til motion hos Gråspurvene!
Gråspurvene træner:
Hver onsdag i Sydals-Hallen kl. 9.30-11.00. Vælg mellem grundtræning enten på 
Det store Hold eller på Stolemotionsholdet … og bagefter kan du spille badmin-
ton eller træne lidt mere i Multisalen. Pris: 300 kr. for hele sæsonen.

Hver torsdag kl. 9.30-10.30 på Stolemotionsholdet på Knøs’ Gård. Pris: 300 kr. 
for hele sæsonen.

Motion i naturen: Gåtur hver anden fredag i ulige uger kl. 9.30-11.00. Pris: 250 
kr. for hele sæsonen eller 15 kr. pr tur.
NYHED: Bedstevolleybold! hver onsdag i Sydals-Hallen fra kl. 10.30-12.00. Kom 
med og prøv - alle kan deltage. Træningen starter med boldøvelser, der gør dig 
fortrolig med spillets slag m.m. Læs mere på www.graaspurvene.dk

Spejderne indsamler juletræer
Siden sidst har spejderne været på besøg på Kegnæs Brandstation. En kæmpe 

tak skal lyde til brandværnet og 
Tommy, som underviste børnene 
i førstehjælp og fremviste nødbe-
handlerbilen. Det var en stor og 
spændende oplevelse for børnene. 
Under vejledning fra spejderled-
erne har spejderne også fået lavet 
mergelspir. Mergelspir bruges bl.a. 
til splejsning af reb. 
Spejderhytten i Saruphav klarede 
stormfloden, men markvejen der-
hen gjorde desværre ikke.
Husk at lørdag den 6. januar om 
formiddagen kører spejderne rundt 
og samler juletræer ind. Bind en 
pose med 30 kr i toppen, hvis de 
skal tage det med.
Hilsen Rikke Iwersen, pva. af spejderne

🎄


